
Nagyatád Város Jegyzője 
 
 
 
Ügyiratszám: JE/1-15/2023. 
 

 
E L Ő T E R J E S Z T É S 

 
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. október 26-i ülésére 

 
az önkormányzati rendeletek hatályosulásáról 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 21. § (2) bekezdése 
alapján a jegyző folyamatosan figyelemmel kíséri az önkormányzati rendeletek hatályosulását. 
 
A Jat. 22. §-a a jogszabályok tartalmi felülvizsgálatával összefüggésben feladatként előírja, 
hogy 

– az elavult, szükségtelenné vált, 
– a jogrendszer egységébe nem illeszkedő, 
– a szabályozási cél sérelme nélkül egyszerűsíthető, a jogszabály címzettjei számára 

gyorsabb, kevésbé költséges eljárásokat eredményező szabályozással felváltható, 
– a normatív tartalom nélküli, tartalmilag kiüresedett vagy egyébként alkalmazhatatlan,  
– az indokolatlanul párhuzamos vagy többszintű szabályozást megvalósító, jogszabályi 

rendelkezések hatályon kívül helyezésére, megfelelő módosítására kerüljön sor. 
 

A Jat. 21. §-a bevezette a jogrendszer utólagos hatásvizsgálatának jogintézményét, s ennek 
alapján az egyes helyi rendeletek hatályosulásának vizsgálata a jogszabály által meghatározott 
szempontok szerint történik. A jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását meg kell 
vizsgálni, különösen a társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásokat, környezeti és egészségi 
következményeket, adminisztratív terheket befolyásoló hatásokat. 
A Jat. 2. § (4) bekezdése alapján a jogszabályok megalkotásakor biztosítani kell, hogy a 
jogszabály megfeleljen az Alaptörvényből eredő tartalmi és formai követelményeknek, 
valamint a jogalkotás szakmai követelményeinek.  
 
A polgármesteri hivatalban évente meg kell vizsgálni az önkormányzat rendeleteinek 
hatályosulását.  
Egyébként a rendeleteket az alkalmazás során folyamatosan vizsgáljuk, és ha indokolt 
előkészítjük a módosításukat. A helyi rendeletek a hatályos magasabb szintű joganyagon 
alapulnak, azok módosításai folyamatosan átvezetésre kerülnek. 
Nagyatád Város Önkormányzata jelenleg a költségvetési rendeleteken, és költségvetési 
beszámolókon kívül 48 egységes szerkezetbe foglalt hatályos önkormányzati rendelettel 
rendelkezik, amelyek a www.nagyatad.hu honlapon megtalálhatóak. 2022-ben 1 új rendeletet 
18 rendelet módosítást, 2023-ban ez ideig 1 új rendeletet és 9 rendelet módosítást fogadott el a 
képviselő-testület. 
 



 2 

A jogbiztonság érdekében a rendeletek egységes szerkezetbe foglalása minden esetben 
megtörtént, ez a jogalkotási törvény megjelenése óta jogszabályi kötelezettség is. 
 
2021. április 1-jétől az önkormányzatok jogalkotási tevékenysége az Integrált Jogalkotási 
Rendszer (IJR) alkalmazásával történik, melynek célja a minőségi jogalkotás folyamatának 
magasabb szintű kiszolgálása érdekében egy olyan szakértői rendszer alkalmazása, amely 
egységesíti a jogalkotási folyamatot és összekapcsolja a már meglévő publikációs 
folyamatokat.  
 
A feladat végrehajtása érdekében áttekintettük valamennyi rendeletünket, hogy a rendelet nem 
elavult-e, szükséges-e a rendelet további fenntartása, vagy hatályon kívül helyezése indokolt. 
A hatályban tartandó rendeletek esetén vizsgáltuk, hogy a szabályozás nem igényel-e 
módosítást, magasabb szintű jogszabály előírásai, vagy a helyi életviszonyok alakulása, 
változása miatt. 
 
A rendeletek felülvizsgálata eredményeként az alábbi rendeletek módosítására teszek 
javaslatot: 
 
Az önkormányzat működését alapvetően a Nagyatád Város Önkormányzata és szervei 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 17/2011. (IX. 2.) önkormányzati rendelet 
(SZMSZ) szabályozza, mely rendelet a 2019. évi önkormányzati választást követő alakuló 
ülésen felülvizsgálatra került, és szervezeti változást, és néhány célszerű pontosítást tartalmazó 
módosítást fogadott el a képviselő-testület. Ismételt felülvizsgálat eredményeként további 
szöveg módosítás, pontosítás vált szükségessé a szervezeti változtatásokhoz igazodva.  
 
A köztisztaságról és az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedésekről 
15/2023. (IX. 29.) önkormányzati rendelet 6. § (4) bekezdésében a közterületen elhagyott 
hulladék elszállítására vonatkozó, a koncesszori alvállalkozóval való szerződés megkötésére, 
vagy egyedi megrendelésre vonatkozó hatáskört a képviselő-testület a polgármesterre ruházta 
át, ezt az SZMSZ -ben a polgármesterre átruházott hatásköröket meghatározó 1.  mellékletben 
szerepeltetni kell. 
A 60 literes űrmértékű hulladékgyűjtő edények használatára való jogosultságról az 
önkormányzati igazolás kiadását a 385/2014.(XII. 31.) Korm. rendelet 7. § (1b) bekezdése 
mellett a települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek 
tisztántartásáról szóló 10/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet 19/A. §-a is szabályozta, 
amely azóta hatályon kívül helyezésre került, ezért erre az önkormányzati rendeletre való 
hivatkozást törölni kell az 1. mellékletből. 
 
A Magyarország biztonságát szolgáló egyes törvények módosításáról szóló 2022. évi L. törvény 
2023. január 1. napjával a társadalombiztosítási nyugdíjakhoz nem kapcsoló ellátásokra, 
jövedelemhatárokra és egyéb összeghatárokra egységes viszonyítási alapot vezetett be szociális 
vetítési alap elnevezéssel. A szociális vetítési alap az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegét váltotta fel azokban a jogszabályokban, amelyeket a törvény módosított. A szociális 
vetítési alap fogalmának bevezetése a hatályos önkormányzati rendeletek felülvizsgálatát tetté 
szükségessé e tekintetben.  
 
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzati tulajdonban lévő 
lakások bérletéről szóló 18/1996. (VII. 1.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 
szabályozza a közcélú feladat ellátását szolgáló lakások bérbeadásának jogosultsági feltételeit. 



 3 

Az önkormányzat ezekben az ingatlanokban biztosít lakhatási lehetőséget az Ör. 2. § (5) 
bekezdésében meghatározott munkáltatóknál foglalkoztatott vagy foglalkoztatni kívánt olyan 
képzett munkavállalók, szakemberek számára, akiknek helyben maradása, illetve Nagyatádra 
költözésük ösztönzése a város érdekét szolgálja. 
 
 
Az Ör. a Nagyatád városban működő állami költségvetési szervek szakemberei számára 
közcélú feladatellátást biztosító lakást a szakember állami költségvetési szervnél fennálló 
foglalkoztatási jogviszonyának időtartamára, vagy határozott időre biztosít. A szakember 
foglalkoztatási jogviszonyának megszűnésével, vagy a határozott idő leteltével a lakásbérleti 
jogviszony is megszűnik. 
 
Az Ör. a közcélú lakásbérlet folytatását a bérlő foglalkoztatási jogviszonyának öregségi 
nyugdíjazás miatti megszűnése esetében teszi lehetővé, ha a bérlő az önkormányzat 
alkalmazásában álló köztisztviselő vagy közalkalmazott.  
Ezt a szabályozást javasolja kiterjeszteni a rendelet módosítás az állami költségvetési 
szerveknél alkalmazott közcélú bérlakást bérlők számára is. Abban az estben lesz jogosult a 
bérlő a közcélú bérlakást tovább bérelni, ha foglalkoztatási jogviszonya öregségi nyugdíjra 
vagy a nők kedvezményes öregségi nyugdíjra való jogosultságának megállapítása miatt szűnik 
meg, a bérlő ezt a változást a rendeletben meghatározott határidőn belül a bérbeadónak 
bejelenti, és vállalja az addig fizetett költségelvű lakbérnél magasabb összegű – a hatályos helyi 
rendeletben megállapított – piaci alapú lakbér mértékével megegyező lakbér megfizetését.  
 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a határozati javaslatot és a rendelet módosításokat 
fogadja el. 
 
Határozati javaslat: 
 
Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat rendeletei 
hatályosulásának 2023. évi vizsgálatáról szóló tájékoztatást elfogadja. 
 
Határidő: 2023. november 7. 
Felelős: Dr. Kovács Ildikó jegyző  
 
Nagyatád, 2023. október 20.                    
 
 
 
 
 
                                                                           Dr. Kovács Ildikó 
 



Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2023. (... ...) önkormányzati rendelete 

Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
17/2011. (IX. 2.) önkormányzati rendelete módosításáról 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésben 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontban 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 17/2011. 
(IX. 2.) önkormányzati rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

2. § 

Ez a rendelet 2023. november 1-jén lép hatályba. 
 
Nagyatád, 2023. október 26. 
 
 
 
 
 
 
 Ormai István  dr. Kovács Ildikó  
 polgármester   jegyző    



2 

1. melléklet az .../2023.. (... ...) önkormányzati rendelethez 

1. A Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
17/2011. (IX. 2.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 1.7.2. pontja helyébe a következő pont lép: 

„1.7.2. Kiadja az önkormányzati igazolást a 60 literes űrmértékű hulladékgyűjtő edények 
használatára való jogosultságról.; 385/2014.(XII. 31.) Korm.rendelet 7. § (1b)” 

2. A Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
17/2011. (IX. 2.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 1.7. pontja a következő 1.7.3. ponttal egészül 
ki: 

„1.7.3. A közterületen elhagyott hulladék elszállításáról a koncesszori alvállalkozóval való 
szerződés megkötésével, vagy egyedi megrendeléssel gondoskodik. a köztisztaságról és az 
elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedésekről szóló 15/2023. (IX. 29.) 
önkormányzati rendelete 6. § (4) bekezdés” 



 

 
I N D O K O L Á S  

 
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
17/2011. (IX. 2.) önkormányzati rendelete módosításáról  

szóló önkormányzati rendeletéhez 
 

Általános indokolás 

 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésben 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontban 
meghatározott feladatkörében eljárva alkotta meg rendeletét 
 
A köztisztaságról és az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedésekről 15/2023. 
(IX. 29.) önkormányzati rendelet 6. § (4) bekezdésében a közterületen elhagyott hulladék 
elszállítására vonatkozó, a koncesszori alvállalkozóval való szerződés megkötésére, vagy egyedi 
megrendelésre vonatkozó hatáskört a képviselő-testület a polgármesterre ruházta át, ezt az SZMSZ -
ben a polgármesterre átruházott hatásköröket meghatározó 1.  mellékletben szerepeltetni kell, emiatt 
vált szükségessé a rendelet módosítása. 
 
A 60 literes űrmértékű hulladékgyűjtő edények használatára való jogosultságról az önkormányzati 
igazolás kiadását a 385/2014.(XII. 31.) Korm. rendelet 7. § (1b) bekezdése mellett a települési szilárd 
hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és a közterületek tisztántartásáról szóló 10/2012. 
(III. 30.) önkormányzati rendelet 19/A. §-a is szabályozta, amely azóta hatályon kívül helyezésre 
került, ezért erre az önkormányzati rendeletre való hivatkozást törölni kell az 1. mellékletből. 
 

 
Részletes indokolás 

 
Az 1.  §-hoz A közterületen elhagyott hulladék elszállítására vonatkozó, a koncesszori alvállalkozóval 
való szerződés megkötésére, vagy egyedi megrendelésre vonatkozó hatáskör polgármesterre történő 
átruházása miatt kiegészül az 1.  melléklet. Hatályon kívül helyezett önkormányzati rendeletre való 
hivatkozás törlésre kerül az 1. mellékletből. 
 
 2. §-hoz: A rendelet hatályba lépését szabályozza. 
 
Nagyatád, 2023. október 20. 
 
 
 

                                     dr. Kovács Ildikó 



Hatásvizsgálati lap 
 

Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
17/2011.(IX. 2.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  

önkormányzati rendeletben foglaltak várható hatásai  
– a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX törvény (Jat.) 17. § (2) bekezdése alapján –  

az alábbiak szerint összegezhetők: 

 

1. A rendelet megalkotásának valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  
 
1.1. A rendelet társadalmi hatása: 
A rendelet-tervezetnek társadalmi hatása nincs. 

 
1.2. A rendelet gazdasági, költségvetési hatása: 
A rendelet-tervezetnek költségvetési hatása nincs. 

 
1.3. A rendelet költségvetési kihatása:  
A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása nincs. 

 
2. A rendelet környezeti és egészségügyi következményei: 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti és egészségügyi következménye nincs. 

 
3. A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása: 
A rendeletben foglaltak végrehajtása további adminisztratív terhet nem ró az önkormányzatra.  

 
4. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 

Mötv.) 43.§ (3) bek. alapján felülvizsgált szervezeti és működési szabályzatról szóló 

rendeletben elfogadott szervezeti változásoknak való megfelelés érdekében módosításra van 

szükség. Ennek elmaradása mulasztásban megnyilvánuló jogszabálysértést von maga után, 

mely esetben Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. Törvény 132. 

§ (1) bekezdés a) pontja alapján a Kormányhivatal törvényességi felhívással élhet. 

A képviselő-testület által a polgármesterre átruházott hatáskörökre vonatkozó változást a 

rendelet 1. mellékletében át kell vezetni. 

 
5. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A rendelet végrehajtásával kapcsolatban a személyi, szervezeti, tárgyi, pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 
Nagyatád, 2023. október 20. 
 
 

 
                                           dr. Kovács Ildikó 

                                            jegyző 
 



1 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2023. (... ...) önkormányzati rendelete 

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló  
28/2001. (VI. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról  

 
Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló 28/2001. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében a „részesülnek azokat” szövegrész 
helyébe a „kell részesíteni azokat a pályázókat” szöveg és a „mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb” 
szövegrész helyébe a „szociális vetítési alap” szöveg lép. 

2. § 

 Ez a rendelet 2023. november 1-jén lép hatályba. 
 
 
Nagyatád, 2023. október 26. 
 
 
 
 
 Ormai István  dr. Kovács Ildikó  
 polgármester   jegyző  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
 
 
 
 

I N D O K O L Á S 
 

A Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló  

28/2001. (VI. 29.) önkormányzati rendelete módosításáról szóló önkormányzati rendeletéhez 
 

Általános indokolás 
 

A központi szabályozásban a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások jogosultsági feltételeiként 
meghatározott jövedelemhatárok és egyéb összeghatárok egységes viszonyítási alapjaként a szociális 
vetítési alap került bevezetésre.  
 
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló 28/2001. (VI. 29.) önkormányzati rendeletében 
(továbbiakban: Ör.) viszonyítási alapként a mindekori öregségi nyugdíj legkisebb összege fogalom 
szerepel, ezért indokolt, hogy az Ör.-ben átvezetésre kerüljön ez a kifejezés. 
  
 
 

Részletes indokolás 
 

1.§-hoz 
 
A rendelet 5. § (2) bekezdését módosítja: Az Ör-ben szabályozott jövedelemhatár esetében a szociális 
vetítési alap bevezetésével kapcsolatos szövegcserés módosítást kell alkalmazni.  
 

2. §-hoz 
 

 A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 
 
 
Nagyatád, 2023. október 20. 
 
 
 

                                                                                   dr. Kovács Ildikó 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
 
 

HATÁSVIZSGÁLAT 
 

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj odaítéléséről szóló  
28/2001. (VI. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendelet 

várható hatásai 
– a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX törvény (Jat.) 17. § (2) bekezdése alapján – 

az alábbiak szerint összegezhetők: 
 

1. Az új rendelet megalkotásának valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  
 
1.1. A rendelet társadalmi hatása: 
A rendeletnek közvetlen társadalmi hatása nincs, a szakmai jogszabályok összehangolása viszont 
megkönnyíti a lakosság számára a jogszabályok értelmezését.  
 
1.2. A rendelet gazdasági és költségvetési kihatása:  
A rendeletben foglaltak végrehajtásának gazdasági, költségvetési hatása nincs.   
 
2. A rendelet környezeti és egészségügyi következményei: 
A rendeletben foglaltaknak környezetre gyakorolt hatása és egészségügyi következménye nincs. 
 
3. A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása: 
A rendelet adminisztratív terheket nem keletkeztet.  
 
4. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következmé-
nyei: 
A rendelet-módosítás elmaradása estén a helyi rendelet a magasabb szintű jogszabályok 
rendelkezésével nem áll összhangban, azokkal ellentétes szabályozást tartalmaz.  
 
5. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A rendelet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest többlet személyi, szervezeti, 
tárgyi és pénzügyi feltételt nem igényel.  
 
Nagyatád, 2023. október 20. 
 
 
 
 
  dr. Kovács Ildikó 
 jegyző 
 
 
 



Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2023. (... ...) önkormányzati rendelete 

a gyermekvédelmi és szociális személyes gondoskodásról szóló 7/2008. (II. 15.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és a szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés b) pontjában, valamint a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontja és Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjaiban 
meghatározott feladatkörében eljárva a Rinyamenti Kistérség Többcélú Önkormányzati Társulásban 
résztvevő települési önkormányzatok hozzájárulásával a következőket rendeli el: 

 

1. § 

A gyermekvédelmi és szociális személyes gondoskodásról szóló 7/2008. (II. 15.) önkormányzati 
rendelet 
a) 20. § (2) bekezdés c) pontjában „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe 

„a szociális vetítési alap” szöveg, 
b) 20. § (4) bekezdés b) pontjában „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe „a szociális vetítési alap” szöveg 
lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2023. november 1-jén lép hatályba. 
 
Nagyatád, 2023. október 26. 
 
 
 
 
 Ormai István  dr. Kovács Ildikó  
 polgármester   jegyző  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
 

I N D O K O L Á S 
 

A Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
a gyermekvédelmi és személyes gondoskodásról szóló 7/2008. (II. 15.) önkormányzati 

rendelete módosításáról szóló önkormányzati rendeletéhez 
 

Általános indokolás 
 

A központi szabályozásban a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások jogosultsági feltételeiként 
meghatározott jövedelemhatárok és egyéb összeghatárok egységes viszonyítási alapjaként a szociális 
vetítési alap került bevezetésre.  
 
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének gyermekvédelmi és személyes 
gondoskodásról szóló 7/2008. (II. 15.) önkormányzati rendeletében (továbbiakban: Ör.) viszonyítási 
alapként az öregségi nyugdíj mindekori legkisebb összege fogalom szerepel, ezért indokolt, hogy az 
Ör.-ben átvezetésre kerüljön ez a kifejezés. 
  
 
 

Részletes indokolás 
 

1.§-hoz 
 
Meghatározza az Ör. azon szakaszait, amelynél az Ör-ben szabályozott jövedelemhatárok és egyéb 
összeghatárok esetében a szociális vetítési alap bevezetésével kapcsolatos szövegcserés módosítást 
kell alkalmazni.  
 

2. §-hoz 
 

 A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 
 
 
Nagyatád, 2023. október 20. 
 
 
 

                                                                                   dr. Kovács Ildikó 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
 
 

HATÁSVIZSGÁLAT 
 

a gyermekvédelmi és személyes gondoskodásról szóló 7/2008. (II. 15.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló önkormányzati rendelet várható hatásai 

– a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX törvény (Jat.) 17. § (2) bekezdése alapján – 
az alábbiak szerint összegezhetők: 

 
1. Az új rendelet megalkotásának valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  
 
1.1. A rendelet társadalmi hatása: 
A rendeletnek közvetlen társadalmi hatása nincs, a szakmai jogszabályok összehangolása viszont 
megkönnyíti a lakosság számára a jogszabályok értelmezését.  
 
1.2. A rendelet gazdasági és költségvetési kihatása:  
A rendeletben foglaltak végrehajtásának gazdasági, költségvetési hatása nincs.   
 
2. A rendelet környezeti és egészségügyi következményei: 
A rendeletben foglaltaknak környezetre gyakorolt hatása és egészségügyi következménye nincs. 
 
3. A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása: 
A rendelet adminisztratív terheket nem keletkeztet.  
 
4. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következmé-
nyei: 
A rendelet-módosítás elmaradása estén a helyi rendelet a magasabb szintű jogszabályok 
rendelkezésével nem áll összhangban, azokkal ellentétes szabályozást tartalmaz.  
 
5. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A rendelet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest többlet személyi, szervezeti, 
tárgyi és pénzügyi feltételt nem igényel.  
 
Nagyatád, 2023. október 20. 
 
 
 
 
  dr. Kovács Ildikó 
 jegyző 
 
 



Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2023. (... ...) önkormányzati rendelete 

a szociális pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 4/2015. (II.25.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
132. § (4) bekezdésének g) pontjában kapott felhatalmazás alapján Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 8a. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 4/2015. (II.25.) önkormányzati rendelet 
a) 10. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 

„a szociális vetítési alap” szöveg, 
b) 11. § (3) bekezdés a) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 
c) 11. § (4) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 

„a szociális vetítési alap” szöveg, 
d) 16. § (2) bekezdés a) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrészek 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 
e) 16. § (2) bekezdés b) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrészek 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 
f) 16/A. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe 

az „a szociális vetítési alap” szöveg, 
g) 16/B. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe 

az „a szociális vetítési alap” szöveg, 
h) 17. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 

„a szociális vetítési alap” szöveg, 
i) 17. § (2) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 

„a szociális vetítési alap” szöveg, 
j) 18. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 

„a szociális vetítési alap” szöveg, 
k) 19. § (1) bekezdés a) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg 
lép. 

 

 

 

 



2 

2. § 

A szociális pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 4/2015. (II.25.) önkormányzati rendelet 16/A. 
§ (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A kérelemhez csatolni kell az 1. melléklet szerinti jövedelem nyilatkozatot” 

 

3. § 

Ez a rendelet 2023. november 1-jén lép hatályba. 
 
Nagyatád, 2023. október 26. 
 
 
 
 
 Ormai István  dr. Kovács Ildikó  
 polgármester   jegyző  
  



3 

I N D O K O L Á S 
 

A Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
a szociális pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 4/2015. (II. 25.) önkormányzati 

rendelete módosításáról szóló önkormányzati rendeletéhez 
 

Általános indokolás 
 

A központi szabályozásban a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások jogosultsági feltételeiként 
meghatározott jövedelemhatárok és egyéb összeghatárok egységes viszonyítási alapjaként a szociális 
vetítési alap került bevezetésre.  
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális pénzbeli és természetbeni 
ellátásokról szóló 4/2015. (II. 25.) önkormányzati rendeletében (továbbiakban: Ör.) viszonyítási 
alapként az öregségi nyugdíj mindekori legkisebb összege fogalom szerepel, ezért indokolt, hogy az 
Ör.-ben átvezetésre kerüljön ez a kifejezés.  
A családok ügyintézésének egyszerűsítésével összefüggő egyes törvények módosításáról szóló 2023. 
évi XXVIII. törvény fő szabályként megszűntette a tanulói, hallgatói jogviszony kötelező igazolását 
az egyes eljárásokban.  
A tankötelezettség időtartama alatt, annak a tanévnek a végéig, amelyben a tanuló a tizenhatodik 
életévét betölti, a tanulói jogviszony igazolása – törvényben vagy kormányrendeletben meghatározott 
kivétellel – a szülőtől, törvényes képviselőtől, tanulótól nem kérhető. A tankötelezettség lejártát 
követően a tanuló, hallgató a jogviszonyát érvényes diákigazolvánnyal igazolhatja. 
Ha a tanulói, hallgatói jogviszony időtartama alatt a jogviszony igazolása bíróság, vagy közigazgatási 
hatóság eljárásában mégis szükséges, mert kétség merült fel a jogviszony fennállása tekintetében a 
bíróság vagy a hatóság megkeresheti a tanulói, hallgatói jogviszony igazolása céljából az Oktatási 
Hivatalt vagy a szakképzési államigazgatási szervet. 
 
A fenti törvénymódosítások alapján szükséges az Ör. rendelkezéseinek felülvizsgálata, módosítása.  
 

Részletes indokolás 
 

1.§-hoz 
 
Meghatározza az Ör. azon szakaszait, amelynél az Ör-ben szabályozott jövedelemhatárok és egyéb 
összeghatárok esetében a szociális vetítési alap bevezetésével kapcsolatos szövegcserés módosítást 
kell alkalmazni.  

2. §-hoz 
 

 A rendelet 16/A. § (3) bekezdését módosítja: Ellentétes a törvényi szabályozással, emiatt jogsértő a 
tanulói jogviszony igazolás csatolásának kötelezettségét előíró Ör. rendelkezés, ezért az erre 
vonatkozó előírást a helyi rendeletből hatályon kívül kell helyezni.  
 

3. §-hoz 
 
A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 
 
Nagyatád, 2023. október 20. 

                                                                                 dr. Kovács Ildikó 
 
 



4 

HATÁSVIZSGÁLAT 
 

a szociális pénzbeli és természetbeni  ellátásokról szóló 4/2015. (II. 25.) önkormányzati 
rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendelet várható hatásai 

– a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX törvény (Jat.) 17. § (2) bekezdése alapján – 
az alábbiak szerint összegezhetők: 

 
1. Az új rendelet megalkotásának valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  
 
1.1. A rendelet társadalmi hatása: 
A rendeletnek közvetlen társadalmi hatása nincs, a szakmai jogszabályok összehangolása viszont 
megkönnyíti a lakosság számára a jogszabályok értelmezését.  
 
1.2. A rendelet gazdasági és költségvetési kihatása:  
A rendeletben foglaltak végrehajtásának gazdasági, költségvetési hatása nincs.   
 
2. A rendelet környezeti és egészségügyi következményei: 
A rendeletben foglaltaknak környezetre gyakorolt hatása és egészségügyi következménye nincs. 
 
3. A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása: 
A rendelet adminisztratív terheket nem keletkeztet.  
 
4. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következmé-
nyei: 
A rendelet-módosítás elmaradása estén a helyi rendelet a magasabb szintű jogszabályok 
rendelkezésével nem áll összhangban, azokkal ellentétes szabályozást tartalmaz.  
 
5. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A rendelet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest többlet személyi, szervezeti, 
tárgyi és pénzügyi feltételt nem igényel.  
 
Nagyatád, 2023. október 20. 
 
 
 
 
  dr. Kovács Ildikó 
 jegyző 
 
 
 
 
 
 



Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2023. (... ...) önkormányzati rendelete 

az önkormányzati tulajdonban lévő lakások bérletéről szóló 18/1996. (VII. 1.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a lakások és helyiségek bérletére, valamint 
az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 3. § (1) 
bekezdésében és a 2. számú mellékletében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 9. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az önkormányzati tulajdonban lévő lakások bérletéről szóló 18/1996. (VII. 1.) önkormányzati 
rendelet 33. §-a a következő (5) és (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) Ha a közcélú feladatellátást biztosító lakás bérlője Nagyatád városban működő állami 
költségvetési szerv szakembere, köteles – az öregségi nyugdíjra vagy a nők kedvezményes öregségi 
nyugdíjra való jogosultsága megállapításának napját követő 30 napon belül – a bérbeadónak 
bejelenteni, ha a költségvetési szervnél fennálló foglalkoztatási jogviszonya öregségi nyugdíjra vagy 
a nők kedvezményes öregségi nyugdíjra való jogosultságának megállapítása miatt szűnik meg. 

(6) Az (5) bekezdés szerinti bérlő és házastársa akkor jogosult a lakást élete végéig bérelni, ha a 
szerződésben vállalja a szerződés megkötésekor hatályban lévő, az önkormányzat tulajdonában álló 
lakások lakbérének megállapításáról szóló 9/1998. (IV. 1.) önkormányzati rendelet 1. mellékletében 
megállapított piaci alapú lakbér mértékével megegyező lakbér megfizetését, az öregségi nyugdíjra 
vagy a nők kedvezményes öregségi nyugdíjra való jogosultsága megállapításának napját követő 
naptól.” 

2. § 

Ez a rendelet 2023. november 1-jén lép hatályba. 
 
Nagyatád, 2023. október 26. 
 
 
 
 
 
 
                 Ormai István                                                             dr. Kovács Ildikó 
                  polgármester                                                                      jegyző 

 
 
 



2 

Indokolás 
 

a Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
az önkormányzati tulajdonban lévő lakások bérletéről szóló 

18/1996. (VII. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
önkormányzati rendelethez 

 (a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX tv. 18 §-a alapján) 
 
 

Általános indokolás 
 
Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a lakások és helyiségek bérletére, valamint 
az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 3. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
13. § (1) bekezdés 9. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva alkotja meg rendeletét.  
 
Az önkormányzati tulajdonban lévő lakások bérletéről szóló18/1996. (VII. 1.) önkormányzati 
rendelet felülvizsgálásra került, amelynek során szükségessé vált a közcélú feladatellátást biztosító 
lakás bérbeadási feltételrendszerének módosítása.  
 
 

Részletes indokolás 
 
 

Az 1. §-hoz: Bejelentési kötelezettséget ír elő a közcélú feladatellátást biztosító lakás bérlője számára, 
abban az estben, ha a Nagyatádon működő állami költségvetési szerv szakembereként öregségi 
nyugdíjra vagy a nők kedvezményes öregségi nyugdíjra való jogosultságának megállapítása miatt 
szűnik meg a költségvetési szervnél fennálló foglalkoztatási jogviszonya.  
Ebben az élethelyzetben lévő bérlő és házastársa, akkor folytathatja a közcélú feladatellátást biztosító 
lakás bérletét, ha vállalja – a költségelvű lakbér helyett – a hatályos helyi rendeletben megállapított 
piaci alapú lakbér mértékével megegyező lakbér megfizetését. 
 
A 2. §-hoz: A rendelet hatálybalépéséről rendelkezik. 
 
Nagyatád, 2023. október 26. 
 
 
 
 

      dr. Kovács Ildikó 
                    jegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
Hatásvizsgálati lap 

 
 

a Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
az önkormányzati tulajdonban lévő lakások bérletéről szóló 

18/1996. (VII. 1.) önkormányzati rendelete módosításáról szóló önkormányzati rendelet 
várható hatásai 

– a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX törvény (Jat.) 17. § (2) bekezdése alapján – 
az alábbiak szerint összegezhetők: 

 
1. Az új rendelet megalkotásának valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  
 
1.1. A rendelet társadalmi hatása: 
A közcélú lakás bérbeadási feltételrendszerének változása az állami költségvetési szerv 
alkalmazásában álló közcélú lakás bérlőjének a nyugdíjra való jogosultság megszerzését követően 
biztosítja a biztonságos lakhatás lehetőségét. 
  
1.2. A rendelet gazdasági és költségvetési kihatása:  
A rendeletben foglaltak végrehajtásával növekedhet az önkormányzat költségvetési bevétele. 
 
2. A rendelet környezeti és egészségügyi következményei: 
A rendeletben foglaltaknak környezetre gyakorolt hatása és egészségügyi következménye nincs. 
 
3. A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása: 
A rendeletben foglaltak végrehajtásával többlet adminisztrációs terhet nem keletkezik. 
 
4. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei:  
A rendeletben elvégzett módosítások szükségesek a közcélú feladatellátást biztosító lakás bérbeadási 
feltételrendszerére vonatkozó egyértelmű szabályozás megteremtéséhez.  
 
5. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A rendelet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest többlet személyi, szervezeti, 
tárgyi és pénzügyi feltételt nem igényel.  
 
Nagyatád, 2023. október 26.  
 
 
 

   dr. Kovács Ildikó 
                         jegyző 

 
 
 


		2023-10-27T08:22:40+0200
	Dr. Kovács Ildikó




